皖西学院2021年对口招生考试免试考生须知
各位考生:
根据皖招考【2021】3号文件精神，我校定于2021年4月14日进行对口招生考试免试面试。现就有关事项通知如下：
1、 考生正常进校条件
1．考试前14天内身体健康，无发热、乏力、干咳、鼻塞、流涕、咽痛、畏寒、胸闷、气促、腹泻等相关症状。

2．考试前14天内没有接触新冠确诊病例、疑似病例、无症状感染者；没有密切接触有发热、胸闷、乏力、干咳等症状的人员。

3．考试前14天内无疫情中高风险地区旅居史，无疫情中高风险地区人员接触史。

4．考试前14天内无国（境）外旅居史、无境外返回人员接触史。

5.考试前连续14天如实完成自我健康检测，并持有安康码绿码。

6.考生考试前存在下列情况之一的，须提供考前7天内核酸检测阴性报告单（证明），方可进入考场参加考试。

（1）本人过去14日内，出现过发热、干咳、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状。

（2）本人属于新冠肺炎确诊病例、无症状感染者。

（3）本人过去14日内，在居住地有被隔离或曾被隔离且未做核酸检测。

（4）本人过去14日内，从高中风险地区或境外（含港澳台）入皖。

（5）本人过去14日内与新冠肺炎确诊病例、疑似病例或已发现无症状感染者有接触史。

（6）本人过去14日内与来自境外（含港澳台）人员有接触史 。

（7）过去14日内，本人的工作（实习）岗位属于医疗机构医务人员、公共场所服务人员、口岸检疫排查人员、公共交通驾驶员、铁路航空乘务人员。

（8）本人“安康码”为非绿色码。

（9）共同居住家庭成员中有上述（1）至（6）的情况。
二、进校前准备工作

1.即日起考生须申领安康码，并持续关注安康码的状态。

2.考前14天，考生原则上不得离开本省，尽量减少不必要的跨市流动，避免去人群流动性较大的场所聚集，每日自行监测身体健康状况。 如出现发热、咳嗽、乏力、鼻塞、流涕、咽痛、腹泻等症状，要尽快就医、及时诊疗。若安康码为非绿码的，应及时按要求做好安康码码色转绿工作。

3. 考生需提前下载填写《皖西学院2021年专对口考生新冠肺炎疫情防控期间健康状况登记表》并签订《2021年安徽省普通高等学校招生考试考生健康承诺书》，于面试进校时交至学校南大门学生通道指定区域，否则不得参加考试。
5.其他。根据上级要求，考生进校后除面试场所以外不允许走动，完成面试后应立即离校。
三、考试相关注意事项

1、提倡家长自驾送考生参加面试，车辆和家长送至学校南大门口即停即走，与面试无关人员一律不得进入校园、不在校门口滞留，确保校园秩序和道路通畅。
2、出行途中应戴一次性医用口罩；避免近距离接触陌生人尤其是咳嗽的患者；随身携带含有酒精的免洗洗手液、消毒湿巾等消毒物品，方便擦拭公共座椅等接触物品；自备清洁袋以处理个人杂物及垃圾，不随地吐痰；下车后，选择就近洗手间，使用流水、肥皂或洗手液洗手，保持手部卫生。
3、4月14日下午14：00在我校南大门考生通道排队，主动配合身份核验、健康码查验、递交承诺书、体温检测，检测合格后方能进入校园。进校后须径直前往面试考场所在区域（立本楼一楼）候考室进行抽签，按抽签顺序依次参加面试。
面试流程图

考生连续14天身体健康，并下载“安康码”

4月14日下午14:00在学校南大门递交承诺书、健康状况登记表同时进行核验身份、安康码查验、体温检测，检测合格后进入校园（立本楼）。

14:30考生进入候考室签到，上交通讯工具（考生面试前不得离开候考室，特殊情况离开，需工作人员陪同）。

14:40进行抽签，确定面试序号，并抽取面试题目。

14:50按照抽签号依次进入备考室备考。

15:00进入面试室，报告面试序号（不得透漏考生个人信息，否则按零分处理）；按照面试题目口述回答问题；回答评委提问，考核主要内容：职业院校技能大赛参与情况、报考专业基础知识掌握情况、综合素质。

考生面试完毕后，离场取回通讯工具，由专人引导离开校园。

评委现场评分。去掉一个最高分和一个最低分，取其平均分为考生面试成绩。分数统计由2名工作人员共同完成，纪检监督。

面试结果将集中公示通知考生（见皖西学院招生信息网通知）。